ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

&л»

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г. № 135
Москва

б согласовании кандидатур на ~1
должности руководителей научных
направлений федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института
ядерной физики им. Г.И. Будкера
Сибирского отделения Российской
академии наук

В соответствии с Правилами взаимодействия федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» и
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации при
осуществлении ими отдельных полномочий в соответствии с Федеральным
законом «О Российской академии наук, реорганизации государственных
академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 1652, президиум РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться со следующими кандидатурами на должности
руководителей научных направлений федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института ядерной физики им. Г.И. Будкера
Сибирского отделения Российской академии наук:

Кандидатура на должность
руководителя научного направления

Наименование научного
направления

1 2

академик РАН
Кулипанов Геннадий Николаевич

- генерация и использование
синхротронного излучения

2

2

член-корреспондент РАН - физика элементарных частиц
Тихонов Юрий Анатольевич

доктор физико-математических наук - физика плазмы
Иванов Александр Александрович

Президент РАН .♦

Главный учены й